ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.
MUNICÍPIO DE IGREJINHA.
CONCURSO PÚBLICO N.º 03/2023.

EDITAL N.º 03-2024 – CONCURSO PÚBLICO.

1

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais Torna Público o Edital n.º 03/2024 que DIVULGA O
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA – RETIFICADO E ALTERAÇÃO DE ITENS DO EDITAL.

I. O Resultado Preliminar da Prova Objetiva - Retificado, encontra-se disponíveis no site
www.msconcursos.com.br, aba “RESULTADO PRELIMINAR”.

II. Os itens 5.15.6 e 5.16.1 passam a vigorar com a seguintes correções:

5.15.6.  À Prova Objetiva será atribuído o seguinte resultado:
a) APROVADO: o candidato que alcançou a pontuação mínima de 2 (dois) pontos na Prova Objetiva.

5.16.1. As provas serão elaboradas conforme o quadro:

CARGOS: NÍVEL
FUNDAMENTAL
INCOMPLETO.

ÁREA DE CONHECIMENTO.
NÚMERO DE
QUESTÕES.

VALOR DA
QUESTÃO.

NÚMERO DE
ALTERNATIVAS.

PONTUAÇÃO
MÍNIMA PARA
APROVAÇÃO.

TODOS.

Língua Portuguesa.
Matemática.
Conhecimentos Gerais.
Conhecimentos Específicos.

15
10
05
10

0,5
0,5
0,5
0,5

04

(A, B, C, D)

2

TOTAL: 40

Igrejinha, (RS), 25 de janeiro de 2024.

JOÃO BATISTA LOPES DOS SANTOS.
Prefeito em exercício.

http://www.msconcursos.com.br/